РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.05.2022                                           № 66/1                            х. Старая Станица

	О внесении изменений в постановление Администрации Старостаничного сельского поселения  от 23.11.2018  №138 «Об утверждении муниципальной  программы  Старостаничного сельского поселения «Развитие культуры и спорта»

 В связи с корректировкой объемов финансирования отдельных программных мероприятий, Администрация Старостаничного сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Внести в постановление Администрации Старостаничного сельского поселения от 23.11.2018  № 138 «Об утверждении муниципальной  программы  Старостаничного сельского поселения «Развитие культуры и спорта»  следующие изменения:

         1.1  в паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	     - объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 46512,6 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета -  1968,9 тыс. рублей; за счет средств местного бюджета – 44543,7тыс.рублей;
 объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	2019
	4275,9
	100,0
	4175,9

	2020
	4789,0
	-
	4789,0

	2021
	4051,7
	-
	4051,7

	2022
	7578,9
	1868,9
	5710,0

	2023
	4229,0
	-
	4229,0

	2024
	4396,3
	-
	4396,3

	2025
	2865,3
	-
	2865,3

	2026
	2865,3
	-
	2865,3

	2027
	2865,3
	-
	2865,3

	2028
	2865,3
	-
	2865,3

	2029
	2865,3
	-
	2865,3

	2030
	2865,3
	-
	2865,3

	       1.2 в паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 3512,6 тыс.рублей; в том числе: за счет средств областного бюджета - 1868,9 тыс.рублей; за счет средств местного бюджета -  1643,7 тыс.рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	2022
	3512,6
	1868,9
	1643,7

	2023
	0,0
	-
	0,0

	2024
	0,0
	-
	0,0

	2025
	0,0
	-
	0,0

	2026
	0,0
	-
	0,0

	2027
	0,0
	-
	0,0

	2028
	0,0
	-
	0,0

	2029
	0,0
	-
	0,0

	2030
	0,0
	-
	0,0

1.3 Приложение № 3 к муниципальной программе Старостаничного сельского поселения «Развитие культуры и спорта» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.4 Приложение № 4 к муниципальной программе Старостаничного сельского поселения «Развитие культуры и спорта» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

                     2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит  размещению на официальном сайте Администрации Старостаничного сельского поселения.

                      3.  Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
 Глава  Администрации

Старостаничного сельского поселения                               Н.П. Куртенок

                                                                                                                                                                                  Приложение № 3
к муниципальной программе Старостаничного сельского поселения «Развитие культуры и спорта»
РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Старостаничного сельского поселения
«Развитие культуры и спорта»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГР
БС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	46512,6
	4275,9
	4789,0
	4051,7
	7578,9
	4229,0
	4396,3
	2865,3
	2865,3
	2865,3
	2865,3
	2865,3
	2865,3

	Администрация Старостаничного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	533,8
	42,9
	44,5
	46,3
	46,3
	48,2
	48,2
	42,9
	42,9
	42,9
	42,9
	42,9
	42,9

	МБУК ССП «Старостаничный СДК и КУ»
	951
	-
	-
	-
	42466,2
	4233,0
	4744,5
	4005,4
	4020,0
	4180,8
	4348,1
	2822,4
	2822,4
	2822,4
	2822,4
	2822,4
	2822,4

	Администрация Старостаничного сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	3512,6
	–
	–
	–
	3512,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 1 «Развитие культуры»
	всего

в том числе:

	42466,2
	4233,0
	4744,5
	4005,4
	4020,0
	4180,8
	4348,1
	2822,4
	2822,4
	2822,4
	2822,4
	2822,4
	2822,4

	Администрация Старостаничного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	МБУК ССП «Старостаничный СДК и КУ»
	951

	42466,2
	4233,0
	4744,5
	4005,4
	4020,0
	4180,8
	4348,1
	2822,4
	2822,4
	2822,4
	2822,4
	2822,4
	2822,4

	Основное мероприя​тие 1.1.

Обеспечение деятельности МБУК ССП «Старостаничный СДК и КУ»
	всего

в том числе:

	42466,2
	4233,0
	4744,5
	4005,4
	4020,0
	4180,8
	4348,1
	2822,4
	2822,4
	2822,4
	2822,4
	2822,4
	2822,4

	Администрация Старостаничного сельского поселения
	951
	0801
	-
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	МБУК ССП «Старостаничный СДК и КУ»
	951
	0801
	0710000590
	610
	42466,2
	4233,0
	4744,5
	4005,4
	4020,0
	4180,8
	4348,1
	2822,4
	2822,4
	2822,4
	2822,4
	2822,4
	2822,4

	Подпро​грамма 2 «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Старостаничного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	533,8
	42,9
	44,5
	46,3
	46,3
	48,2
	48,2
	42,9
	42,9
	42,9
	42,9
	42,9
	42,9

	Основное мероприя​тие 2.1.

Физическое воспитание населения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Старостаничного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	533,8
	42,9
	44,5
	46,3
	46,3
	48,2
	48,2
	42,9
	42,9
	42,9
	42,9
	42,9
	42,9

	951
	1101
	0720026025
	240
	533,8
	42,9
	44,5
	46,3
	46,3
	48,2
	48,2
	42,9
	42,9
	42,9
	42,9
	42,9
	42,9

	Подпро​грамма 3 «Развитие физической культуры и массового спорта»
	Администрация Старостаничного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	3512,6
	–
	–
	–
	3512,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприя​тие 3.1.

Физическое воспитание населения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Старостаничного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	3512,6
	–
	–
	–
	3512,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	951
	1102
	07300S4640
	240
	1868,9
	–
	–
	–
	1868,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	951
	1102
	0730026026
	240
	1468,1
	–
	–
	–
	1468,1
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	951
	1102
	0730026027
	240
	175,6
	–
	–
	–
	175,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Приложение № 4
к муниципальной программе Старостаничного сельского поселения «Развитие культуры и спорта»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Развитие культуры и спорта»

	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,
всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Старостаничного сельского поселения «Развитие культуры и спорта»
	всего
	46512,6
	4275,9
	4789,0
	4051,7
	7578,9
	4229,0
	4396,3
	2865,3
	2865,3
	2865,3
	2865,3
	2865,3
	2865,3

	местный бюджет
	44368,1
	4175,9
	4789,0
	4051,7
	5534,4
	4229,0
	4396,3
	2865,3
	2865,3
	2865,3
	2865,3
	2865,3
	2865,3

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	175,6
	-
	–
	–
	175,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	1968,9
	100,0
	–
	–
	1868,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1

«Развитие культуры»
	всего
	42466,2
	4233,0
	4744,5
	4005,4
	4020,0
	4180,8
	4348,1
	2822,4
	2822,4
	2822,4
	2822,4
	2822,4
	2822,4

	местный бюджет
	42466,2
	4133,0
	4744,5
	4005,4
	4020,0
	4180,8
	4348,1
	2822,4
	2822,4
	2822,4
	2822,4
	2822,4
	2822,4

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	-
	100,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2

«Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	533,8
	42,9
	44,5
	46,3
	46,3
	48,2
	48,2
	42,9
	42,9
	42,9
	42,9
	42,9
	42,9

	местный бюджет
	533,8
	42,9
	44,5
	46,3
	46,3
	48,2
	48,2
	42,9
	42,9
	42,9
	42,9
	42,9
	42,9

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
«Развитие физической культуры и массового спорта»
	всего
	3512,6
	–
	–
	–
	3512,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	1468,1
	–
	–
	–
	1468,1
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	175,6
	–
	–
	–
	175,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	1868,9
	–
	–
	–
	1868,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	-
	–
	–
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Глава Администрации
Старостаничного сельского поселения                                                                           Н.П.Куртенок

PAGE
7